AGO – 22 de novembro – 13h30 – Previsão orçamentária para 2017
11/11/2016

SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto nos Arts. 18 b, 20 a e 22, a do estatuto da entidade sindical e
observados os demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no artigo 550
da Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), convoca toda a categoria de aeronautas
associados, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 22 de
novembro de 2016 às 13:30 horas em primeira convocação e às 14:00 horas em segunda e
última convocação, no seguinte local: São Paulo: Auditório do Hotel IBIS Congonhas,
localizado na Rua Baronesa de Bela Vista, 801, Vila Congonhas, CEP: 04612-002, São
Paulo/SP, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: A) apreciação e votação da
Previsão Orçamentária para o exercício de 2017; B) Retificação da Previsão Orçamentária do
exercício de 2016; C) Alteração do percentual de arrecadação destinado ao fundo de greve.

Rio de Janeiro, 08 de novembro de 2016

Rodrigo Spader
Presidente